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ZPRÁVY Z RADNICE 

  
Ples městyse 
se bude konat 4.2.2012 opět ve Wellness  Hotelu Frymburk, tentokrát v hlavním sále. 
Předprodej vstupenek zahájíme 9.1.2012 na Úřadu městyse Frymburk  v kanceláři poplatků. 
Cena vstupenky: 100,-Kč 
K dispozici bude 200 míst. 
K tanci a poslechu bude hrát skupina Bud Band. 
Ples bude zahájen ve 20.00 hodin předtančením  tanečního centra Move 21. 
 

 
Blahopřejeme! 

V měsíci lednu blahopřejeme těmto spoluobčanům: 
 
 

Gajdošová Antonie  88 let    Perfoll Rudolf   72 let 
Janáčková Karolina  85 let    Vršan Jan   72 let 
Pospíšilová Jaruše  84 let    Urban Jaroslav   72 let 
Kubinec Vincent  84 let    Štěpánová Marta  71 let 
Vallová Antonie  77 let    Lorencová Lýdie      70 let 
Žáková Terezie   76 let                                           Behenský Václav  70 let 
Vršanová Růžena  73 let    Vávře Jan   65 let 
Mejtský František  73 let    Souček Ivan   60 let 
        Žižková Jarmila   60 let 

 
V měsíci lednu 2012 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu 21.1.2012 od 8.00 do 12.00 
hodin. 
 
 
Zasedání ZM se bude konat ve středu  25.1.2012 od 17.00 hodin. 

                                                                                                                                                Oto Řezáč - starosta 
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T E C H N I C K Ý    S E D M I B O J 
     

Vážení sportovní přátelé! 
            Dne 9.12.2011 bylo provedeno rozlosování dvojic přihlášených do Technického sedmiboje. Do patnáctého 
ročníku se přihlásilo 18 dvojic. Při losování byly použity výkonnostní koše dle výsledků v předchozím ročníku 
sedmiboje. K těmto dvojicím pak byly nalosovány další. Složení jednotlivých skupin vypadá tedy následovně: 
 
Skupina č. 1  Tomka, Mertl; Štěpán Šulc; Vítek, Budík; Matuš, Matušová; Mertl F., Mertl R. 
Skupina č. 2 :      Šisler ml., Račák D.; Salzer, Kubeš; Grohman M., Juhaňák J.; Petričáková, Juhaňáková 
Skupina č.3 :       Malina, Micák; Berit, Schneider; Kaňa, Petričák; Ribár st., Ribár ml.; Jarolímková, Račáková 
Skupina č.4 :  Šisler nejst., Šisler nejml.; Šuník ml., Skipala; Lučan, Bouchal; Grohman J., Janáček 
 
 

Utkání skupiny 1 se konají dne 21.1.2012, utkání skupiny 2 dne 22.1.2012, utkání skupiny 3 dne 28.1.2012 a 
utkání skupiny 4 dne 29.1.2012. Utkání se konají v tělocvičně ZŠ v uvedené dny od  08,00 hodin. Vítězná dvojice z každé 
skupiny  postoupí do finálové skupiny. Dvojice z druhých míst postoupí do baráže. Barážová skupina se uskuteční dne 
11.2.2012 a vítěz této baráže doplní finálovou skupinu. Utkání této skupiny se budou konat  25.2.2012. Navíc v letošním 
roce se uskuteční již potřetí superfinále, ve kterém se utkají první dvě dvojice z frymburského sedmiboje a první tři 
dvojice z větřnínského sedmiboje. Toto superfinále se uskuteční v sobotu 3.3.2012 ve Větřní.  

Všechny skupiny začínají v TV ZŠ  od 08,00 hodin.    
 
 

Sportu zdar ! 
M.Flígr 

Komerční banka a.s. 
Pobočka Vyšší Brod 

Pracovnice KB Vám bude k dispozici ve dnech: 

04.01. 2012 
18.01. 2012 
01.02. 2012 
15.02. 2012 
07.03. 2012 
21.03. 2012 

vždy od  10.00  do 12.00 hodin 
Tel. číslo na pobočku Vyšší Brod 

+420955581550 
+420955581552 
+420955581553 
+420602640586 

 
KNIHA VÝSTUPŮ NA SV. MARTU 
Frymburk má novou tradici!  Díky stále vyšší popularitě procházek a výšlapů na sv. Martu s nádherným výhledem na 
Frymburk a okolí byla s příchodem roku 2012 vedle kaple na vrcholu sv.Marty instalována schránka s Knihou výstupů. 
Schránka s knihou se nachází na zadní straně informační tabule o Křížové cestě.  
Kdo a jak se může do knihy zapsat? Kdokoli, kdo dosáhne vrcholu sv. Marty vlastní silou (pěšky, na kole, na běžkách, 
sněžnicích, s holemi nordic walking).   
Trasa výstupů je libovolná, každý zápis musí obsahovat jméno, příjmení, datum a čas výstupu, počet výstupů za daný 
den, startovní místo, způsob dosažení. Můžete zanechat i vzkaz. Kniha výstupů se stane zároveň kronikou sv. Marty , 
proto se k ní chovejte s respektem a po zápisu ji pečlivě uschovejte do schránky. Osoby s nečetnějšími výstupy v rámci 
dne i čtvrtletí budou odměněny atraktivními cenami.  
Zkuste si po vánočním přejídání udělat s rodinou či pejskem výlet na sv. Martu – prospějete vlastnímu zdraví  
a uvidíte jeden z nejkrásnějších výhledů na Lipensku.  
Těšíme se společně s Vámi na zajímavé výkony a zápisy v Knize výstupů. 
SK Lyžaři-běžci Frymburk                                       Občanské sdružení Lipno-Dunaj 
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V neděli 18. prosince 2011 zemřel Václav Havel.  
Nikdy jsem se s ním nesetkal, v roce podpisu Charty 77 jsem ve škole sotva zápasil s vyjmenovanými slovy. Přesto si 
dovolím připojit k lavině slov a projevů po jeho úmrtí i já svoji malou kuličku. Václav Havel by sice mohl říci slovy 
klasika „co si to dovolujete, člověče bez příhod“, ale spíš by to neřekl. Na to byl člověkem s příliš mnoha příhodami. 

Mám teď pocit, jako kdyby mně Václav Havel poskytl půjčku. Bezúročně, bez ohledu na osobní prospěch, prostě z 
přátelství. Potom bychom se čas od času potkávali. Já bych se chlubil svými úspěchy, zatímco on by se přejícně usmíval. 
Nesnažil by se připomenout své zásluhy na tomto úspěchu. Nesnažil by se ani připomenout dávno propadlou směnku.  

A pak najednou není. Já se cítím ukřivděn, že už teď nemám komu ten vstupní, startovní a tak důležitý kapitál vrátit. 
Nemám komu za svůj úspěch poděkovat. Jenže je to jen a jen moje vina ! Všechno bylo tak nějak samozřejmé, že jsem si 
nutnost toho poděkování včas neuvědomil. Kdesi vzadu v hlavě dřímalo sice cosi o výjimečnosti, ale k hlubšímu studiu a 
přemýšlení mě to bohužel nepodnítilo.  

Myslím, že tyto pocity nemám sám. Množství lidí, kteří se přišli poklonit památce Václava Havla a množství zapálených 
svíček po celé republice jsou toho dokladem. Teprve po jeho smrti si lidé bolestně uvědomili jednu skutečnost. Že odešel 
člověk, kterého názory, přestože vyslovené potichu a slušně, byly slyšet velmi daleko. Člověk, který dovedl své slabosti 
proměnit v přednosti a vybízel k tomu i ostatní. Člověk. Člověk a teprve potom prezident a bůhvíco ještě. Ale hlavně si 
lidé uvědomili, že široko daleko není v dohledu nikdo podobný !  

Pojmy svoboda a demokracie, ale ani často opakovaná pravda a láska z jeho úst nikdy nezněly jako prázdné floskule. 
Vyslovoval je sice se vší vážností, ale přesto s šibalským úsměvem. Jako přátelské popíchnutí. Uvěřitelně. A je 
příznačné, jak snadno dokážou znít tato slova z jiných úst bezobsažně či dokonce vulgárně.  

Je opravdu neuvěřitelné, jak rychle Václav Havel přešel z období, kdy nemohl svobodně psát do období, kdy opět 
nemohl svobodně psát. Dobrovolně se vzdal všeho, na co se roky těšil a po čem toužil. Zkusme si my vybavit, co činí 
naše životy snesitelnými, všechny naše koníčky, lásky a sny …... a ze dne na den se toho vzdejme. Ve jménu nějaké, jak 
se to jenom jmenuje, demokracie. Jen proto, aby mohli své sny uskutečňovat ostatní ! 

Přestože ani po skončeni funkčního období si Václav Havel nemohl příliš užívat života anonymního dramatika a 
důchodce, někdo spravedlivý mu dal přece jen dost času, k napsání alespoň jedné další hry. A k natočení vytouženého 
filmu. Pak už bohužel řeklo jeho kriminály podlomené zdraví ne.  

Zemřel a nechal nás na této straně s našimi myšlenkami. Možná ale se už teď nad svým činem uculuje. Pilně si dělá 
poznámky a připravuje další absurdní drama.  

Takže díky za všechno. Ale chtělo by to nějakou malou nápovědu, co tu máme teď sami dělat.  

                                                                                                                                                                               Ivan Rillich 

 

Poděkování 
Tímto bych chtěla poděkovat všem ochotným lidem, kteří dne 14.12.2011 na úseku mezi Frymburkem a Lipnem nad 
Vltavou zastavili u mé autonehody a poskytli mi pomoc. 
Ještě jednou velmi děkuji.                                                                                                                          Hana Malinová 
 
 
 
 
DNY ČESKÉHO RODINNÉHO LYŽOVÁNÍ NA STERNSTEINU 
....tak blízko a výhodně! 
21. a 22. ledna 2012 od 8.30 do 16.15 hod. 
Užijte si atraktivní lyžování pro celou rodinu (max. 2 dosp. a 3 děti) jen za 30 €/den. 
Moderní kabinková a šestisedačková lanovka, nový dětský park Elefuntasia. 
Z důvodu omezené kapacity je nutné se předem registrovat. 
Více informací na www.sternstein.at  
 
HURÁ NA HOCHFICHT – SKIBUSEM Z FRYMBURKU 
Vyrazte lyžovat do největšího skiareálu na českých horách skibusem přímo z Frymburku !   
Ráno pohodlně na lyže, odpoledne domů. Výborné sněhové podmínky, skvělé lyžování na 21 km sjezdovek všech 
obtížností a už žádné starosti, zda si dát pivo či svařák.  
Skibus mohou využít všichni občané i ubytovaní turisté na trase Frymburk – Lipno nad Vltavou – Přední Výtoň. 
V půjčovnách lyží Lipno Centrum je možné zakoupit skipas na Hochficht slevou.   
Děti do 10 let v doprovodu rodičů lyžují za symbolické 1 €/den a mládež do 19 let za dětské ceny. 
Objednávky míst a další informace u p. Emila Horvátha (tel: 602 165 335) 

 
 
 



 4 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 

 
 
 

 
VALENTÝN 
Přijímáme rezervace na romantické večeře se slavnostní tabulí v naší menší Well &Wine restauraci. 
V měsíci únoru Vám prozradíme menu. 
Rezervujte si svůj stůl včas na tel.: 380 735 208 
 

CUKRÁRNA 
Na Vaše přání prodlužujeme otevírací dobu cukrárny od 10:00 - 21:00 hod. 
Ve dnech 10. - 15. 2. 2012 bude cukrárna nabízet sladké valentýnské pokušení. 
 

GASTRO TÝDEN  
Na staročeské šumavské speciality z vepřového masa Vás zveme v termínu 2. - 8. 1. 2012 
 

AQUAPARK  
Stále platí 20 % sleva na vstupné do aquaparku pro občany městyse Frymburk. Sleva se nevztahuje      na rodinné a 
skupinové vstupné. Sleva bude poskytnuta na základě předložení dokladu s uvedeným trvalým pobytem.  
 

1. FRYMBURSKÝ MASOPUST 
Ve spolupráci s Frymburským svazem žen a dobrovolníky připravujeme na sobotu 18. 2. 2012 
masopust jak má být. Průvod maškar, dámské kolečko, jarmark v areálu hotelu, ukázka pravé 
zabíjačky, jako občerstvení budou následovat čerstvé zabíjačkové pochoutky, horké nápoje. Po 
celý den za doprovodu heligonky. Den vyvrcholí taneční zábavou ve Wellness Hotelu 
Frymburk.  
Všichni jste srdečně zváni!  
Další informace v příštím vydání zpravodaje a na vývěsních plochách. 

 
Kontakt: tel.: 380 735 208, info@hotelfrymburk.cz, www.hotelfrymburk.cz 
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